
Udržitelnost
v DB Schenker 2024

DB Schenker Česká republika| Oddělení marketingu a kvality | 2024



2

naše

Globální cíle

DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



3

Vedoucí v udržitelnosti
Strategický rámec

DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



4DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



5

Obsah
s

Environment:
7 – 16..............Vozidla a produkty
17 – 28.………..Infrastruktura
29 – 31.………..Podpora projektů

Social:
33 – 37…………Akce a benefity
38 – 39…………Inkluzivní pracoviště 
40…...…………..Spolupráce s charitami 

Governance:
42 – 43…………Naše kodexy 
44………………..ESG reporting

DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



6

Environment
v DB Schenker 
Česká republika

DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



Naše služební auta používají 
ekologická paliva

7DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Více než 50 % aut z naší flotily jezdí na 

ekologická paliva.

‒ Vozy pravidelně obměňujeme, aby odpovídaly 

emisním požadavkům naší země.



Téměř 3000 našich LTR vozidel 
jezdí na udržitelná paliva

8DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

– 93 %  používá HVO paliva

– 2,8 % používá CNG/LNG

– 1,7 % používá elektřinu

– 2,4 % používá jiné alternativy

– V blízké budoucnosti plánujeme 

přechod na bio LNG 



Po Praze doručujeme zásilky
na kole

9DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Od roku 2021 jsme doručili přes 4000 zásilek 

s celkovou hmotností přes 40 000 kg a ujeli 

více než 10 000 km.



Na Moravě implementujeme
první e-Trucky

10DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Na lince mezi Blučinou

a Brnem implementujeme první

čistě elektrický kamiony.



Využíváme nové udržitelné
palivo HVO100 

11DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Většinu naší kamionové flotily v ČR nyní 

konvertujeme na nové udržitelné palivo 

HVO100 a tím snižujeme životní cyklus 

paliva až o 93 %.



DB Schenker econeutral

12DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Econeutral je dobrovolná doplňková služba

ke všem našim pozemním přepravám, která 

poskytuje našim zákazníkům možnost 

vymazat uhlíkovou stopu jejich zásilky. 

Jejich peníze jsou pak poskytnuty projektům 

na snižování emisí pod UN Clean

Development Mechanism. 



Snižujeme emise využíváním 
kombinované dopravy

13DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Díky chytré kombinaci kamionové

a železniční dopravy, kterou nabízíme našim 

klientům, efektivně snižujeme uhlíkovou 

stopu dané přepravy. 



Zelenější letecká přeprava

14DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Naši zákazníci si mohou zvolit SAF jako 

palivo pro jejich zásilku a to kdekoliv na 

světě. Díky tomu jsme se vyhnuli produkci 

více než 33 000 tun C02 v roce 2022.



Zelenější námořní přeprava

15DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Našim zákazníkům nabízíme využití 

biopaliva druhé generace. Díky tomu jsme 

schopni jejich zboží přepravit se snížením

emisí až o 84 % v porovnání s klasickými 

fosilními palivy.



V Pardubicích využíváme železniční 
přepravu 7 dní v týdnu

16DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Na naší pardubické pobočce využíváme 

železniční dopravu převážející 2 300 tun 

svářečského materiálu týdně. Za dobu 

využívání této dopravy jsme ušetřili více než 

50 000 cest kamionů. 



Jsme v souladu s ISO 50001 a 14001

17DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Jsme držiteli certifikace ISO 14001 a 50001, 

které jsou zaměřeny na environmentální 

a energetický management.



LEAN management

18DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ V Česku využíváme principy LEAN 

managementu, jako jsou třeba: VSM, 

TIMWOODS, 5S, Spaghetti diagram,… 

ke snížení plýtvání. 



IoT technologie usnadňující 
sledování zásilek

19DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Globální sledování zásilek pomocí nového 

ultratenkého sledovacího štítku od 

vývojáře špičkových technologií Sensos.

‒ Jednorázový štítek je vybaven bezlithiovou

baterií, která při výrobě vypouští méně

CO2 než běžné baterie. 



80 % poboček v České republice má 
LED osvětlení

20DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Naistalovali jsme LED osvětlení na 80 %

našich poboček, abychom zvýšili efektivitu 

a snížili spotřebu energie. 



Stavíme nabíjecí stanice pro 
služební vozidla na našich pobočkách

21DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Postavili jsme nabíjecí stanice pro naše 

služební hybridy na ústecké pobočce, 

a další nabíjecí stanice zrealizujeme 

v blízké budoucnosti. 



Díky digitalizaci jsme efektivnější 
a udržitelnější

22DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Vyvíjíme nové aplikace, systémy

a používáme efektivnější vybavení, 

abychom snížili spotřebu papíru a 

zpříjemnili repetitivní práci našim 

zaměstnancům.



100 % elektřiny, kterou nakupujeme, 
pochází z obnovitelných zdrojů 

23DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Všechna elektrická energie, kterou 

nakupujeme, pochází z obnovitelných

zdrojů.



4 naše pobočky získaly 
certifikací BREEAM

24DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ 4 naše pobočky mají mezinárodní 

certifikaci trvale udržitelných budov



Instalujeme FVE na střechy 
našich poboček!

25DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Realizovali jsme projekty na instalaci FVE

na dvě naše hlavní pobočky a další dvě 

pobočky brzy přibydou.



Třídíme odpad na všech pobočkách

26DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ V DB Schenker ČR naši zaměstnanci 

třídí odpad do 6 kategorií (papír, 

plast, sklo, bio, komunál a kov).



Chováme včely

27DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Ve venkovních prostorách naší liberecké 

a pražské pobočky chováme včely. Jsou 

efektivním ukazatelem kvality životního

prostředí a opylováním napomáhají 

k dlouhodobému udržení biodiverzity rostlin.

‒ Včelí produkty přispívají na dobrou věc. 

Prodáváme je a výtěžek putuje na charitu.



Staráme se o ptactvo a hmyz

28DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Ve venkovních prostorách našich poboček 

jsou umístěna krmítka pro ptáky, které 

každou zimu pravidelně přikrmujeme.

‒ K pobočkám strategicky umisťujeme 

i domečky pro hmyz.



DB Schenker Česká republika je 
součástí projektu Zelená firma

29DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ V projektu Zelená firma podporujeme sběr

firemního a domovního elektroodpadu našich 

zaměstnanců, který vybíráme na našich 

pobočkách 



Akce Ukliďme Česko

30DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Celorepubliková dobrovolnická akce 

Ukliďme Česko se koná dvakrát ročně. Je 

zaměřena na sběr odpadků po celé naší 

krajině. Mnoho našich zaměstnanců ze všech 

poboček se jí pravidelně účastní a pomáhají 

tak vyčistit naše okolí od odpadků. 



DB Schenker Green Day 
na Křivoklátsku

31DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Každý rok se někteří naši zaměstnanci účastní 

dobrovolnické akce v CHKO Křivoklátsko, 

která cílí na ochranu této krásné přírodní 

oblasti. 



32

Social
v DB Schenker 
České republice

DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



Teambuildingy a vánoční večírky

33DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Naše společnost si zakládá na příjemné

pracovní kultuře, kterou podporuje

pořádáním různých společenských akcí, jako

jsou teambuildingy nebo vánoční večírky.



Podporujeme pohyb a sportování 
našich zaměstnanců

34DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Na některých našich pobočkách disponujeme

moderně vybavenými posilovnami, které

poskytujeme zdarma všem našim

zaměstnancům. Účastníme se také některých

sportovních akcí, jako třeba "Do práce na 

kole!".



Projekt Radost v práci 

35DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ V tomto každoročním projektu dostanou 

naši manažeři rozpočet, který mohou utratit 

za své podřízené. Mohou jim koupit dárky 

nebo je třeba pozvat na dobrý oběd.



Našim zaměstnancům poskytujeme 
mnoho užitečných benefitů

36DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Naši zaměstnanci mají mnoho benefitů, 

které podporují jejich zdraví a kvalitu

života. Mohou kdykoliv využít online 

konzultaci U lékaře nebo si třeba založit 

kartu Multisport pro různé sportovní 

a pohybové aktivity. 



DB Schenker Česká republika 
podporuje vzdělávání zaměstnanců 

37DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Naši zaměstnanci mohou rozvíjet své znalosti

v profesním i osobním životě využitím

některých z mnoha našich vzdělávacích

benefitů, jako je E-learning, různé online 

vzdělávací nebo jazykové kurzy.



Vytváříme pracovní příležitosti pro 
studenty a matky

38DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ V naší firmě výrazně podporujeme home

office, částečné úvazky a brigády, což je 

často vítaná pomoc pro studenty, maminky

nebo znevýhodněné osoby.

‒ V roce 2023 naše zaměstnankyně získala 

ocenění Zdravotně postižený zaměstnanec 

roku.



Genderová diverzita a inkluze 
v DB Schenker Česká republika

39DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Naše firma zaměstnává celkem 46,5 % žen. 

Máme 38,5 % žen na manažerských a team-

leaderských pozicích. Aktuálně 2,5 % všech 

našich pracovních míst patří znevýhodněným 

osobám.



DB Schenker Česká republika 
podporuje charitativní organizace

40DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Každoročně podporujeme mnoho 

charitativních organizací, jako SOS Dětské

vesničky, Kola pro Afriku, Centrum Paraple

nebo Běhej lesy atd.



41

Governance
v DB Schenker 
Česká republika

DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024



Etický kodex v DB Schenker 
Česká republika

42DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Každý z našich zaměstnanců je důkladně

obeznámen s naším etickým kodexem. 

Zároveň jsou naši zaměstnanci v této 

problematice pravidelně rekvalifikováni 

pomocí školení.



Compliance v DB Schenker 
Česká republika

43DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ Každý zaměstnanec je povinen dodržovat

Compliance naší společnosti a každý druhý

rok je v této věci řádně proškolen



Připravujeme se na povinný 
ESG reporting 

44DB SCHENKER | Oddělení marketingu a kvality | 2024

‒ DB Schenker Česká republika se průběžně 

připravuje na plánovaný ESG reporting.



Děkujeme za 
pozornost!

DB Schenker Česká republika| Oddělení kvality| duben 2024


	Udržitelnost v Schenker ČR
	Snímek 1: Udržitelnost

	Globální cíle
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

	Obsah
	Snímek 5

	Environment
	Snímek 6

	Vozidla a produkty
	Snímek 7: Naše služební auta používají  ekologická paliva
	Snímek 8: Téměř 3000 našich LTR vozidel  jezdí na udržitelná paliva
	Snímek 9: Po Praze doručujeme zásilky na kole
	Snímek 10: Na Moravě implementujeme první e-Trucky
	Snímek 11: Využíváme nové udržitelné palivo HVO100 
	Snímek 12: DB Schenker econeutral 
	Snímek 13: Snižujeme emise využíváním  kombinované dopravy
	Snímek 14: Zelenější letecká přeprava
	Snímek 15: Zelenější námořní přeprava
	Snímek 16: V Pardubicích využíváme železniční  přepravu 7 dní v týdnu

	Infrastruktura
	Snímek 17: Jsme v souladu s ISO 50001 a 14001
	Snímek 18: LEAN management
	Snímek 19: IoT technologie usnadňující  sledování zásilek
	Snímek 20: 80 % poboček v České republice má  LED osvětlení
	Snímek 21: Stavíme nabíjecí stanice pro  služební vozidla na našich pobočkách
	Snímek 22: Díky digitalizaci jsme efektivnější  a udržitelnější
	Snímek 23: 100 % elektřiny, kterou nakupujeme,  pochází z obnovitelných zdrojů 
	Snímek 24: 4 naše pobočky získaly  certifikací BREEAM
	Snímek 25: Instalujeme FVE na střechy  našich poboček!
	Snímek 26: Třídíme odpad na všech pobočkách
	Snímek 27: Chováme včely
	Snímek 28: Staráme se o ptactvo a hmyz

	Podpora projektů
	Snímek 29: DB Schenker Česká republika je  součástí projektu Zelená firma
	Snímek 30: Akce Ukliďme Česko
	Snímek 31: DB Schenker Green Day  na Křivoklátsku

	Social
	Snímek 32

	Akce a benefity
	Snímek 33: Teambuildingy a vánoční večírky
	Snímek 34: Podporujeme pohyb a sportování  našich zaměstnanců
	Snímek 35: Projekt Radost v práci 
	Snímek 36: Našim zaměstnancům poskytujeme  mnoho užitečných benefitů
	Snímek 37: DB Schenker Česká republika  podporuje vzdělávání zaměstnanců 

	Inkluzivní pracoviště
	Snímek 38: Vytváříme pracovní příležitosti pro  studenty a matky
	Snímek 39: Genderová diverzita a inkluze  v DB Schenker Česká republika

	Spolupráce s charitami
	Snímek 40: DB Schenker Česká republika  podporuje charitativní organizace

	Governance
	Snímek 41

	Naše kodexy
	Snímek 42: Etický kodex v DB Schenker  Česká republika
	Snímek 43: Compliance v DB Schenker  Česká republika

	ESG reporting
	Snímek 44: Připravujeme se na povinný  ESG reporting 

	Konec
	Snímek 45: Děkujeme za pozornost!


